1
Mehr Informationen
schaltbau.de
Steckverbinder
Inhalt
Katalog A30.de --- Baureihe SB - Rundsteckverbinder für Spezialanwendungen 1
Rundsteckverbinder für Spezialanwendungen, Baureihe SB   2
Besondere Merkmale   2
Applikationen 2
Baureihenübersicht   2
Kompetenz   2
Normen   2
Technische Daten   3
Bestellschlüssel   4
5-polig + PE  Flanschdose, Stecker 4
6-polig  Flanschdose, Stecker 5
14-polig  Flanschdose, Stecker 5
Montagebohrungen  Flanschdose / Flanschstecker 5
Crimpkontakte  für Stecker und Flanschdose 6
Werkzeuge  Ein-, Ausdrück- und Demontagewerkzeuge, Crimpzange 6
Montage- und Sicherheitshinweise   7
Elektrische Komponenten und Geräte für Bahn und Industrieanwendungen 8
Baureihe SB
Rundsteckverbinder für
Spezialanwendungen
Katalog A30.de
Katalog A30.de --- Baureihe SB - Rundsteckverbinder für Spezialanwendungen
schaltbau.com  Seite 2
Technische Änderungen vorbehalten
schaltbau.de  Seite 2
Baureihe SB
Steckerseite
Ba
ur
ei
he
 S
B
D
os
en
se
ite
Flanschdosen Stecker
 Stecker Seite 5
 SB ST 5S+PE-AG 5+PE Buchsenkontakt, Lötanschluss, Silber
 SB ST 5S+PE-C AG 5+PE Buchsenkontakt, Crimpanschluss, Silber
 Stecker Seite 6
 SB ST 14S-C 14x Buchsenkontakt, Crimpanschluss, Silber
 Stecker Seite 5
 SB ST 6P-AG 6x Stiftkontakt, Lötanschluss, Silber
 SB ST 6P-AU 6x Stiftkontakt, Lötanschluss, Gold
 SB ST 6P-C AU SP 6x Stiftkontakt, Crimpanschluss, Gold
 Flanschdose Seite 5
 SB DF 5P+PE-AG 5+PE Stiftkontakt, Lötanschluss, Silber
 Flanschdose Seite 6
 SB DF 14P-C  14x Stiftkontakt, Crimpanschluss, Silber
 Flanschdose Seite 5
 SB DF 6S-AG 6x Buchsenkontakt, Lötanschluss, Silber
 SB DF 6S-AU 6x Buchsenkontakt, Lötanschluss, Gold
Spezialsteckverbinder mit hochwertigen, massiv gedrehten Kontakten und
gummigelagerten wasserdichten Kontakteinsätzen.

Unsere SB-Steckverbinder sind modular strukturiert. In der Baureihen-
übersicht auf Seite 2 sind alle Komponenten dargestellt.
 ● Bestellschlüssel für »Stecker- und Dosengehäuse«
    Beispiel:   SB ST 5P+PE-AG
Baureihe
 SB Baureihenbezeichnung
Gehäusebauform
 ST Stecker (Standardausführung)
 DF Dose mit Flansch
Polbild
 5P+PE 6x Stiftkontakt (PE-Kontakt voreilend)
 5S+PE 6x Buchsenkontakt (PE-Kontakt voreilend)
 6P 6x Stiftkontakt
 6S 6x Buchsenkontakt
 14P 14x Stiftkontakt
 14S 14x Buchsenkontakt
Kontaktart/ Anschlussart
 AU Lötkontakt Gold, fest im Kontakteinsatz montiert
 AG Lötkontakt Silber, fest im Kontakteinsatz montiert
 C Crimpkontakt Silber (bitte gesondert bestellen, s. Seite 6)
 C AG Crimpkontakt Silber (lose beiliegend)
 C AU SP Crimpkontakt Gold (lose beiliegend)
 ● Bestellschlüssel für »Werkzeuge«
    Beispiel:   EWZ-4,2
Eindrückwerkzeug
  EWZ-4,2 für Crimpkontakte B 4,2C 1,5 AG
 EWZ-A für Crimpkontakte SAC-xxx-Ag-SB und BAC-xxx-Ag-SB
    Beispiel:   AWZ-4,2
Ausdrückwerkzeug
 AWZ-4,2 für Crimpkontakte B 4,2C 1,5 AG
 AWZ-A für Crimpkontakte SAC-xxx-Ag-SB und BAC-xxx-Ag-SB
    Beispiel:   DWZ-5S+PE
Demontagewerkzeug
 DWZ-5S+PE für Buchseneinsatz 5S+PE (Stecker SB ST 5S+PE-AG)
    Beispiel:   CWZ-600-1
Crimpzange
 СWZ-600-1 Crimpzange für Anschlussquerschnitte 0,14 ... 6 mm²
Bestellbezeichnungen für die in diesem Katalog aufgeführten Varianten
befinden sich in einer der Maßzeichnung zugeordneten Tabelle.
Hinweis:
In diesem Katalog sind ausschließlich Vorzugstypen dargestellt.
Für einige Varianten gelten Mindestbestellmengen.
Erfragen Sie bitte unsere Konditionen.
Spezielle Varianten:
Benötigen Sie eine spezielle Variante? Bitte sprechen Sie uns an! Vielleicht
findet sich Ihr Wunschsteckverbinder bei unseren Sonder ausführungen.
Wenn nicht, bei entsprechender Stückzahl liefern wir gerne auch kunden-
spezifische Ausführungen.
Bestellbezeichnung Beschreibung
SB DF 5P+PE-AG Flanschdose für 5+PE Stiftkontakte,
versilbert mit Lötanschluss
Bestellbezeichnung Beschreibung
SB ST 5S+PE-AG Stecker für 5+PE Buchsenkontakte,
versilbert mit Lötanschluss
SB ST 5S+PE-C AG Stecker für 5+PE Buchsenkontakte,
versilbert mit Crimpanschluss
Bestellbezeichnung Flanschdose 5-polig + PE
Bestellbezeichnung Stecker 5-polig + PE
Hinweise:
 ● Lötkontakte sind fest im Kontakteinsatz montiert.
 ● Nur SB ST 5S+PE-C AG:
6x Crimpkontakte B 4,2C 1,5 AG lose beiliegend
 ● Verschraubungen sind nicht im Lieferumfang
enthalten.
 ● SB ST 5S+PE-AG, SB ST 5S+PE-C AG  Stecker mit Buchsenkontakten (Löt/Crimp)
 ● SB DF 5P+PE-AG  Flanschdose mit Stiftkontakten (Löt)
Bestellschlüssel Baureihe SB
5-polig + PE  Flanschdose, Stecker Baureihe SB
Seite 5  schaltbau.com
Crimpkontakt
SAC-1,50-Ag-SB
Nicht Bestandteil
des Lieferumfanges!
Ø
35
35
30
15
M
40
 x
 2
38
50
3850
Ø
5,
8
IP 67
40 N
m
94

Seite 5  schaltbau.de
Technische Änderungen vorbehalten / Abmessungen in mm
Bestellbezeichnung Beschreibung
SB DF 6S-AG Flanschdose mit 6x Buchsenkontakt,
versilbert mit Lötanschluss
SB DF 6S-AU Flanschdose mit 6x Buchsenkontakt,
hartvergoldet mit Lötanschluss
Bestellbezeichnung Beschreibung
SB ST 6P-AG Stecker mit 6x Stiftkontakt,
versilbert mit Lötanschluss
SB ST 6P-AU Stecker mit 6x Stiftkontakt,
hartvergoldet mit Lötanschluss
SB ST 6P-C AU SP Stecker mit 6x + 2x Stiftkontakt,
hartvergoldet mit Crimpanschluss
Bestellbezeichnung Flanschdose 6-polig
Bestellbezeichnung Stecker 6-polig
Hinweise:
 ● Crimpkontakte: Bitte gesondert bestellen,
Bestellbezeichnungen und Anschlussquerschnitte
siehe Seite 6
 ● Verschraubungen sind nicht im Lieferumfang
enthalten. Bitte seperat bestellen.
Hinweise:
 ● Lötkontakte sind fest im Kontakteinsatz montiert.
 ● Nur SB ST 6P-C AU SP: Crimpkontakte lose beiliegend:
6x Stift 4,2 C0,75-1 und 2x SZC-1,50-AU Stift
 ● Verschraubungen sind nicht im Lieferumfang
enthalten.
 ● SB ST 6P-AG, SB ST 6P-AU, SB ST 6P-C AU SP  Stecker mit Stiftkontakten (Löt/Crimp)
 ● SB DF 6S-AG, SB DF 6S-AU  Flanschdose mit Buchsenkontakten (Löt)
Bestellbezeichnung Beschreibung
SB DF 14P-C Flanschdose für 14x Stiftkontakte
mit Crimpanschluss
Bestellbezeichnung Beschreibung
SB ST 14S-C Stecker für 14x Buchsenkontakte
mit Crimpanschluss
Bestellbezeichnung Flanschdose 14-polig
Bestellbezeichnung Stecker 14-polig
 ● SB ST 14S-C  Stecker für Buchsenkontakte (Crimp)
 ● SB DF 14P-C  Flanschdose für Stiftkontakte (Crimp)
Hinweis:
Die Montage der Flanschdosen:
 ● SB DF 5P+PE-AG
 ● SB DF 6S-AG/-AU
 ● SB DF 14P-C
erfolgt von vorn.
6-polig  Flanschdose, Stecker Baureihe SB
14-polig  Flanschdose, Stecker Baureihe SB
Montagebohrungen  Flanschdose / Flanschstecker Baureihe SB
schaltbau.com  Seite 6
Technische Änderungen vorbehalten
schaltbau.de  Seite 6
Abmessungen in mm / Technische Änderungen vorbehalten
 ● Stecker SB ST 5S+PE-C AG Buchsenkontakt mit Crimpanschluss Technische Daten
Anzahl Maßbild Kenn-
zeichen
Bestell-
bezeichnung
Anschluss-
querschnitt
Bemessungsstrom
Einzelkontakte
5x
1x 33
Ø6 Anschluss-
querschnitt
--- B 4,2C 1,5 AG 1,5 mm² 16 A
 ● Stecker SB ST 6P+PE-C AU SP Stiftkontakt mit Crimpanschluss Technische Daten
Anzahl Maßbild Kenn-
zeichen
Bestell-
bezeichnung
Anschluss-
querschnitt
Bemessungsstrom
Einzelkontakte
6x
2x 39
Anschluss-
querschnitt
Ø4,2
---
1 Rille
Stift 4,2 C0,75-1
SZC-1,50-Au Stift
0,75 mm² ... 1 mm²
1,5 mm²
10 A
16 A
 ● Flanschdose SB DF 14P-C Stiftkontakt mit Crimpanschluss Technische Daten
Anzahl Maßbild Kenn-
zeichen
Bestell-
bezeichnung
Anschluss-
querschnitt
Bemessungsstrom
Einzelkontakte
14x
28,6
Anschluss-
querschnitt
Ø1,58 Kennzeichen Ø3,76
---
1 Rille
2 Rillen
3 Rillen
SAC-0,50-Ag-SB